[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	2025 года
	                    г. Ачинск
	            №

	О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 15 мая 2012 года № Вн-156Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ачинского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 5 декабря 2024 года
№ 8-3408 «О внесении изменений в некоторые Законы края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы», руководствуясь статьями 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 15 мая 2012 года № Вн-156Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ачинского района» следующие изменения:
1.1. в статье 4:

а) в абзаце третьем пункта 3 слова «30 788 рублей» заменить словами
«35 904 рубля»;
б) в абзаце втором пункта 3.1. цифры «3 000» заменить цифрами «6 200»;
1.2. приложение 6 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ачинского района изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по бюджету, экономике, финансам, налогам, инвестиционным программам (Комарова Т.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Председатель районного

Совета депутатов

________________С.А. Куронен
 «____»______________2025 года
	Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района
_______________Я.О. Долгирев
«____»______________2025 года

Приложение
к решению Ачинского районного

Совета депутатов

от__________ 2025 № __________

Приложение 6

к Положению

о системах оплаты труда работников

муниципальных учреждений Ачинского района
Предельное количество

должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых

при определении объема средств на выплаты стимулирующего

характера руководителям учреждений

	№

п/п
	Учреждения
	Предельное количество должностных окладов руководителя учреждения,

подлежащих централизации, в год

	1
	Учреждения, подведомственные администрации Ачинского района, в области культуры
	до 42,6

	2
	Учреждения, подведомственные администрации Ачинского района, в сфере образования
	до 47

	3
	Учреждения, подведомственные администрации Ачинского района, в области физической культуры и спорта
	до 38

	4
	Учреждения, подведомственные администрации Ачинского района, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики
	до 26,1

	5
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	до 34

	6
	Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» Ачинского района
	до 34

	7
	Муниципальное казенное учреждение «Центр закупок»
	до 34